Data in obsidione Albarrazini IIIº kalendas iunii [MºCCºLXXXºIIIIº].
Et retineati(s) ad opus scribanie quinquaginta solidos.
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1284, juny, 11. Setge d’Albarrasí
El rei Pere convoca a Calahorra Diego López de Haro i altres nobles 

castellans.
 Reg. 46, f. 207v.
 Ed. Cubells 1916: doc. 141.
 Reg. Carini 1884: II, 37.

Al noble et amado don Diago Lópes de Haro, salud et buena 
voluntad. Bien cuydamos que avedes sabudo de commo fué orde-
nado entre’l muy noble don Sancho, rey de Castiella, caro sobrino 
nuestro, et nos que vos et otros ricos homnes de Castella fuéssedes 
con nusco a Calaforra, /pora faser lo que nos tomemos por bien, 
lo que, queriendo Dios, será honrra et pro del dito rey et nuestro, 
et de vos et de toda la tierra.\1 Agora fazemos vos assaber que el 
día de Sant Juan d’esti mes de junio primero vinient saremos a 
Calafforra, todas otras cosas dexadas. Por ond vos rogamos, et de 
parte del dito rey sobrino nuestro vos mandamos, que aquel día 
seades con nusco sin nunguna tarda con vuestros cavalleros et com-
pannías et con vuestras armas et otros apareiamientos v(uest)ros. 
Et nos por el servicio que vos al dito rey et a nos faredes en 
aquesto avervos emos muncho que gradeser.

Dada en la çerra d’Albarrasín IIIº idus iunii anno Domini 
MºCCºLXXXº quarto.

Don Juan, fijo de don Manuel; Diago López de Salsedo; don 
Diago García; Roy Días de Finoiosa; Farrant Péres de Guzmán; 
don Vela Ladrón; Guillermo Gómes Maçanedo; Roy Gil; García 
Ferrandes, fiio de don Pero Malrrique; Rodrigo Rodrígues Mallrique; 
Sancho Núnis de Leyva; don García Almoravit; Johan Gonçálbes 
de Bastán.

1. Afegit en vertical al marge esquerre.
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1284, juny, 12. Setge d’Albarrasí
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, escriu a l’emperador Rodolf d’Habsburg 

i li diu que li envia Ramon de Brucinyac, ambaixador seu.
 Reg. 47, f. 127r-128v.
 Ed. Saint-Priest 1847: 4, 235-239; Soldevila 1965: 657.

Excellentissimo atque magnifico domino Radulfo, Dei gracia 
Romanorum regi illustri et semper augusto, Petrus, per eandem 
Aragonum et Sicilie, rex, salutem et intime dileccionis constan-
ciam ac continuum incrementum. Super affeccione quam semper, 
vivente domino rege patre nostro recordacionis felicis, gessimus 
erga excellenciam vestram et nunc gerimus incessanter, et super 
captanda vobiscum benivolencia et amore, pro quo terras nostras 
et regna nec non et amicorum nostrorum Ispanie exponere in-
tendimus toto posse; et super preocessibus et sentenciis latis, ut 
dicitur, per dominum papam contra nos insontes et ignorantes, 
non citatos, ut iuri convenit, nec convictos; et super eo quod rex 
Ffrancie illustris conatus fuit inferre dampnum quod potuit terre 
nostre iniuste, nobis non desafidatis, ut debet fieri inter reges, ad 
serenitatis vestre presenciam, tanquam ad amicum karissimum, 
Raimundum de Brucinynach, dilectum militem nostrum, exibito-
rem presencium, duximus destinandum, vestram magnificenciam 
requirentes quatenus credere velitis eidem, si placet, de hiis que, 
ex parte nostra, super predictis et aliis circa ipsa excellencie ves-
tre duxerit refferenda. Rescribentes nobis intencionem vestram, et 
siqua pro vobis placuerit nos facturos.

Data in obsidione Albarrazini IIe idus iunii anno Domini 
millesimo CCºLXXXº quarto.

664

1284, juny, 12. Setge d’Albarrasí
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, escriu a la reina vídua Margarida de 

Provença i li diu que li envia un ambaixador. 
 Reg. 47, f. 128v. 
 Ed. Soldevila 1965: 659

Serenissime et quamplurimum diligende afini sue karissime 
domine Margarite, Dei gracia illustrissime regine Francie maiori, 
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Petrus, per eandem Aragonum et Sicilie rex, salutem et intime 
dileccionis constanciam ac continuum incrementum. Quia scimus 
vos ad leticiam renovari quociens de salute et statu nostro vobis 
felicia nunciantur, significamus vobis ad gaudium per presentes nos, 
per Dei graciam, plena vigere corporis sanitate una cum karissimo 
primogenito nostro inffanti Alfonso et aliis filiis nostris. Dileccionem 
vestram attente rogamus quatenus de salute et prospero statu vestro, 
quem semper felicem obtamus, nos, quociens vobis fuerit oportuni-
tas nunciorum, velitis reddere certiores, cum ex hi supscipiamus in 
corde nostro salubre(m) gaudium et inmensum. Similiter, affinitatem 
vestram attente rogamus quatenus Raymundo de Brucinyach, dilecto 
militi nostro, quem ad vestram mitimus excellenciam, velitis credere 
de hiis que ex parte nostra vobis duxerit referenda.

Data in obsidione de Albarazino IIe idus iunii anno Domini 
MºCCº octogesimo quarto.

Simili dompno Rainaldo, comitis Montisbeliradis.
Similis dompno n’Oto, comiti Burguniensis palatini.
Similis Guido, episcopo Lenguerensis.
Similis dompno Alberto domino de la Tor, comiti Vianensis.
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1284, juny, 12. Setge d’Albarrasí
Relació d’allò que Ramon de Brucinyac ha de dir a l’emperador i 

a la reina Margarida.
 Reg. 47, f. 127r-128v.
 Ed. Saint-Priest 1847: 4, 239; Soldevila 1965: 657-659.

Memorial de les coses qu’en Ramon de Bruicinach de part de 
seinnor rey à a dir a l’emperador d’Alemanyna.

Primerament, con lo seinnor rey, estant infant, ço és assaber, 
vivent son pare, ac totavia volentat d’ésser en amor e benvolenza 
ab l’emperador, per la qual cosa alcunes vegades li tramès missat-
ges seus, et per offerir a son servii zo que agués ni aver pogués. 

Ara majorment, con él sia rey et major avinentea d’allò aja, 
és en aquella volentat meteixa, et de posar si, et sos regnes et 
sos vassayls, et encara los amics seus d’Espanya e d’altres partz, 
a honor et a profit del dit emperador, ab què en aquella manera 
vuylla ésser son benvolent.
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E pot-li dir lo dit Ramon l’estament d’Espanya en qual ma-
nera és en man del seinnor rey.